
MODETA – PLAVKY PRO ČESKÉ ŽENY

Report z kvantitativního
výzkumu

Leden 2025

www.modeta.cz

http://www.modeta.cz/


METODOLOGIE



DEFINICE CÍLOVÉ SKUPINY VELIKOST VZORKU DÉLKA DOTAZNÍKU

Obecná populace žen ve věku 25-60 let
N = 1005 Medián: 16 minut

ONLINE KVANTITATIVNÍ VÝZKUM



SHRNUTÍ



SHRNUTÍ

Některým ženám plavková sezóna přináší stres

I přestože ženy nosí plavky nejčastěji při velmi příjemných příležitostech, jako jsou:

▪relax, opalování na pláži (82 %),

▪relax u bazénu na lehátku (82 %),

▪celodenní pobyt u moře (80 %),

▪ případně lenošení a opalování na zahradě (68 %) a pobyt ve wellness (67 %), 

velká část z nich o situaci, kdy na sobě mají plavky, spontánně uvádí nepříjemné pocity, 

například pociťují:

▪vystoupení z komfortní zóny (13 %),

▪mají nepříjemné pocity ze své postavy (12 %),

▪stydí se (11 %) nebo se cítí zranitelně (8 %).

To vše souvisí s tím, jak ženy vnímají samy sebe, své tělo. Celkově vzato deklarují necelé 2/3 
žen, že své tělo mají rády a pouze 37 % jej považuje za svou silnou stránku.



SHRNUTÍ

Dobře padnoucí plavky nejsou samozřejmostí

Značná část žen se při výběru a nákupu plavek setkává s obtížemi. Více než 2/3 z nich 
deklarují, že musí volit jinou velikost pro horní a spodní díl plavek, 43 % pak uvádí, že se jim 
plavky obtížně shání, že jejich velikost nebývá dobře dostupná.

Z konkrétních obtíží se ženy nejčastěji setkávají s košíčky, které nerespektují přirozený tvar 
poprsí (76 %), s plavkami, které sedí v oblasti prsou, ale jsou volné v pase nebo naopak (63
%), s příliš nízkým pasem (57 %), s nedostatečným krytím v oblasti boků (56 %) a se 
zařezáváním ramínek do ramen (54 %).

Obecně jsou obtížnější partie častěji v horní polovině těla – poprsí, kdy košíčky jsou malé (35
%), oblast podpaží (přečnívající tkáň) (27 %) a oblast břicha, kdy je nedostatečně tvarováno 
(24 %), či zařezávající se ramínka (23 %) či příliš velké poprsí (22 %).



SHRNUTÍ

Raději v kamenném obchodě než na internetu

Možná i proto, že pouze třetina žen nemusí plavky zkoušet a má celkem jistotu, že jim 
padnou, je v této kategorii vidět silná preference nákupu v kamenném obchodě – většinou 
nebo vždy zde plavky nakupuje 56 % žen, dalších 30 % uvedlo, že je to tak půl na půl s 
pouze 15 % nakupuje plavky většinou nebo vždy online.

Při výběru plavek obvykle ženy nehledají rady na internetu, jestli si od někoho nechají poradit, 
je to obvykle doprovod, partner nebo kamarádka (58 %). Od prodavačky si nechá poradit 
třetina.

Nejčastěji ženy nakupují plavky s velikostí košíčků B, C, D, jednu z těchto velikostí má 73 % 
žen. U obvodu už to pak tak jednoznačné není, 56 % žen se vejde do velikosti v rozptylu
75-85, zbylé ženy mají velikost obvykle větší.

U spodního dílu ženy nejčastěji kupují velikosti M, L a XL (66 %), ostatní ženy mají velikost 
obvykle větší.
Velikost košíčku i obvodu a stejně tak velikost spodního dílu se zvětšuje s rostoucím věkem.



SHRNUTÍ

Plavky uzpůsobené menstruaci zaujaly polovinu žen

Z novinek na trhu nejvíce ženy zaujaly plavky uzpůsobené pro období menstruace (51 %),

42 % žen by pak mělo zájem o plavky uzpůsobené pro těhotenství a 2/5 také projevily zájem o 
plavky uzpůsobené pro případ inkontinence i prodloužené plavky, které chrání před UV 
zářením, pod kterými se pokožka opaluje, ale nepoškodí.



PODROBNÉ 
VÝSLEDKY



OBTÍŽE 
SPOJENÉ S 
PLAVKAMI



©Perfect Crowd

JAK TO MAJÍ ŽENY S PLAVKAMI

Řekla byste, že …

Nákup plavek není pro ženy úplně jednoduchou záležitostí, více než 2/3 deklarují, že musí volit různé velikosti pro horní a spodní díl. Naopak pouze 1/3 
deklaruje, že si plavky nemusí zkoušet a podle čísla velikosti mají jistotu, že jim plavky padnou. Polovina se domnívá, že se běžně neprodávají plavky přesně 
na jejich postavu.

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

JAK TO MAJÍ ŽENY S PLAVKAMI
DLE SOCIODEMOGRAFIE

Řekla byste, že …

Nejčastěji musí volit různé velikosti pro horní a spodní díl plavek ženy ve věku 35-39 let. Ženy bez dětí častěji běžně seženou plavky přesně na jejich 
postavu.

Zobrazeny T2B

více

VĚK DĚTI

25 – 29 30 – 34 35 – 39 40 – 44 45 – 49 50 – 54 55 – 60
Ano, dvě a

Ano, jedno Ne

musím volit různé velikosti
díl

dobře se mi shání velikost plavek, moje velikost je
64% 61% 60% 57% 55% 46% 54% 54%

plavky mi většinou dobře sedí 57% 63% 52% 63% 57% 51% 57% 57%

56% 51% 51% 49% 45% 47% 48%běžně se prodávají i plavky přesně na moji postavu 57%

nemusíte si plavky ani zk
mám celkem jistotu, že mi padnou

plavek pro horní a spodní
69% 69% 76% 68% 71% 65% 56% 69% 69% 68%

dobře dostupná
60% 61%

56% 61%

53% 57%

oušet, podle čísla velikosti
34% 36% 35% 39% 29% 31% 39% 35% 34% 35%



©Perfect Crowd

JAK TO MAJÍ ŽENY S PLAVKAMI
DLE POSTOJŮ K TĚLU A PLAVKÁM

Řekla byste, že …

Obvykle dvoudílné plavky častěji nosí ženy, jejichž velikost plavek je dobře dostupná, běžně se prodávají i plavky přesně na jejich postavu. Se stárnutím těla 
se může zvyšovat poptávka po jednodílných plavkách, které jsou ale ještě náročnější na to, aby dobře seděly než plavky dvoudílné.

Zobrazeny T2B

JAK SE SHÁNÍ PLAVKY
SPOKOJENOST SE 
SVÝMI PLAVKAMI

POSTOJ K TĚLU SVÉ TĚLO POVAŽUJE … PREFEROVANÝ TYP PLAVEK

ráda stránka jednodílné dvoudílné

pro horní a spodní díl

moje velikost je dobře dostupná

na moji postavu

jistotu, že mi padnou

dobře špatně spokojená nespokojená má ho ráda
nemá ho

silná stránka
slabá Obvykle Obvykle

Tak půl na 

půl, nedá se 

říct

musím volit různé velikosti plavek
59% 83% 67% 78% 65% 75% 64% 72% 64% 70% 72%

dobře se mi shání velikost plavek,
100% 0% 65% 24% 67% 40% 72% 49% 50% 63% 48%

plavky mi většinou dobře sedí 79% 28% 67% 15% 67% 40% 69% 50% 55% 59% 53%

běžně se prodávají i plavky přesně
78% 16% 58% 21% 61% 34% 68% 42% 44% 55% 46%

nemusíte si plavky ani zkoušet,
podle čísla velikosti mám celkem 50% 15% 39% 15% 41% 23% 50% 26% 35% 36% 30%



©Perfect Crowd

OBTÍŽE S PLAVKAMI – SPONTÁNNÍ ODPOVĚDI

S jakými všemi obtížemi ohledně velikosti plavek se setkáváte?

Spontánně čtvrtina žen uvedla, že velkou obtíže při nákupu plavek sehraje to, že jim sedí jen jedna část plavek (buď spodní nebo horní), dále následuje 
velikost košíčků, tvar, střih, malý výběr, nedostupná velikost ale také vzhled plavek.

„Že sedí pouze jedna část, buď spodek nebo vršek “

„Když sedí košíčky, nesedí obvod“

„Ramínka jsou velice úzká na velká prsa“

„Nesedící spodní díl, nízké pásy, nemůžu sehnat 
střední pas těsně pod pupík „

„U trojuhelnickovych plavkach jsou trojuhelnicky bud 
moc male, nebo moc velke nebo moc pruhledne“

„Příliš vykrojený a vysoký spodní díl“

„Někdy jsou velké velikosti vyprodané“

„Příliš vycpaná podprsenka“

„Tlačí kostice“

„nevyhovující střih košíčků - např. příliš nízké, nebo 
odstávají.“

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

OBTÍŽE S PLAVKAMI

Se kterýmiz těchto obtíží se u plavek setkáváte?

Košíčky nerespektující přirozený tvar poprsí trápí 3/4 českých žen, jedná se tak o nejčastější obtíže, které ženy s plavkami mají. Dalšími častými obtížemi je 
disproporčnost mezi oblastí prsou a pasem, kdy se stává, že jedna oblast sedí a druhá je volná, příliš nízký pas nebo nedostatečné krytí v oblasti boků.

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

OBTÍŽE S PLAVKAMI
DLE SOCIODEMOGRAFIE

Se kterýmiz těchto obtíží se u plavek setkáváte?

Méně obtíží s plavkami prožívají mladé ženy do 29 let a bezdětné. Nejvíce problémů mají skupiny 30-34 a 45-54. Může jít o skupiny, kdy se rychleji mění 
tělo. V první jde o skupinu, která již má za sebou první těhotenství, u druhé jde o proces přechodu těla z mladistvého do zralého tvaru.

25 – 29 30 – 34 35 – 39 40 – 44 45 – 49 50 – 54 55 – 60
Ano, dvě a

více
Ano, jedno Ne

košíčky nerespektují přirozený tvar mého poprsí 79% 79% 75% 73% 80% 74% 74% 77% 78% 72%

když už sedí v oblasti prsou, jsou volné v pase a naopak 63% 66% 65% 61% 64% 62% 52% 67% 60% 58%

příliš nízký pas 46% 56% 56% 56% 69% 59% 59% 59% 58% 50%

nedostatečné krytí v oblasti boků 43% 60% 61% 54% 58% 54% 53% 58% 56% 51%

ramínka se zařezávají do ramen 48% 57% 55% 53% 53% 56% 52% 56% 54% 49%

nedostatečná délka od rozkroku k pasu 46% 51% 47% 47% 55% 50% 55% 52% 49% 46%

nedostatečné vytvarování v oblasti pasu 51% 53% 52% 46% 53% 47% 39% 48% 49% 52%

nedostatečně podpírají mé větší poprsí 48% 52% 43% 49% 54% 54% 48% 52% 51% 41%

příliš úzký střih v oblasti stehen 45% 62% 48% 47% 37% 42% 40% 48% 42% 52%

neodpovídající poměr délky trupu k šířce 39% 46% 51% 39% 43% 54% 55% 50% 42% 46%

mají příliš úzce posazená ramínka 35% 38% 41% 42% 47% 54% 45% 43% 42% 42%

jednodílné plavky jsou příliš krátké 36% 46% 41% 34% 40% 41% 41% 38% 42% 42%

obvod pod prsy je příliš volný 39% 37% 38% 32% 36% 38% 24% 38% 32% 34%

mají příliš široce posazená ramínka 31% 22% 31% 32% 37% 34% 28% 31% 28% 32%

kalhotky jsou příliš volné na můj plošší zadek 26% 28% 31% 28% 19% 25% 26% 30% 25% 22%

VĚK DĚTI



©Perfect Crowd

OBTÍŽE S PLAVKAMI
DLE POSTOJŮ K TĚLU A PLAVKÁM

Se kterýmiz těchto obtíží se u plavek setkáváte?

Ženy, které nosí jednodílné i dvoudílné plavky vyrovnaně, častěji řeší obtíže s příliš nízkým pasem, nedostatečné krytí v oblasti boků a zařezávající se 
ramínka do ramen. Ženy, které nejsou spokojené se svým tělem, zažívají obtíže s plavkami výrazně častěji.

JAK SE SHÁNÍ PLAVKY

dobře špatně

SPOKOJENOST SE 
SVÝMI PLAVKAMI

POSTOJ K TĚLU SVÉ TĚLO POVAŽUJE … PREFEROVANÝ TYP PLAVEK

spokojená nespokojená má ho ráda
nemá ho 

ráda
silná stránka

slabá 
stránka

Obvykle 
jednodílné

Obvykle 
dvoudílné

Tak půl na 
půl, nedá se 

říct

košíčky nerespektují přirozený tvar mého poprsí 68% 87% 74% 88% 74% 81% 71% 80% 77% 76% 79%

když už sedí v oblasti prsou, jsou volné v pase
51% 78% 59% 80% 58% 72% 58% 66% 64% 63% 56%

a naopak
příliš nízký pas 49% 67% 55% 64% 53% 64% 49% 62% 58% 54% 67%

nedostatečné krytí v oblasti boků 47% 67% 52% 72% 48% 69% 43% 63% 61% 51% 68%

ramínka se zařezávají do ramen 43% 68% 49% 74% 49% 63% 43% 60% 60% 49% 65%

nedostatečná délka od rozkroku k pasu 43% 59% 47% 61% 45% 59% 45% 53% 55% 46% 56%

nedostatečné vytvarování v oblasti pasu 42% 59% 45% 69% 44% 58% 44% 52% 51% 47% 56%

nedostatečně podpírají mé větší poprsí 37% 66% 46% 63% 45% 57% 39% 55% 58% 45% 54%

příliš úzký střih v oblasti stehen 39% 58% 45% 57% 41% 58% 39% 52% 52% 44% 54%

neodpovídající poměr délky trupu k šířce 37% 60% 42% 65% 42% 55% 41% 50% 52% 43% 50%

mají příliš úzce posazená ramínka 33% 56% 39% 57% 39% 49% 36% 46% 48% 39% 47%

jednodílné plavky jsou příliš krátké 37% 44% 37% 54% 38% 43% 39% 40% 43% 37% 49%

obvod pod prsy je příliš volný 31% 42% 34% 43% 35% 35% 35% 36% 35% 35% 37%

mají příliš široce posazená ramínka 27% 35% 28% 39% 27% 36% 28% 32% 37% 27% 34%

kalhotky jsou příliš volné na můj plošší zadek 24% 30% 25% 33% 26% 28% 29% 25% 28% 26% 25%



©Perfect Crowd

OBTÍŽE S PLAVKAMI
DLE VELIKOSTI PLAVEK

Se kterýmiz těchto obtíží se u plavek setkáváte?

Větší obtíže s plavkami obecně zažívají ženy, které mají větší velikost košíčků a větší velikost spodního dílu. Ženy, které mají menší velikosti, častěji zažívají obtíže s volnými kalhotkami přes plošší 
zadek, volným obvodem pod prsy a také v tom, že když plavky sedí přes prsa, jsou volnější přes zadek a naopak. Specifické problémy u větších velikostí (E-G): zařezávání ramínek dramaticky roste 
(75-81%), nedostatečná podpora prsou je kritická (83-90%), paradoxně obvod pod prsy je volnější s větší velikostí.

VELIKOST KOŠÍČKU

A B C D E F G XS

VELIKOST SPODNÍHO DÍLU 

S M L XL 2XL 3XL 4XL

košíčky nerespektují přirozený tvar mého poprsí 76% 69% 75% 84% 84% 87% 83% 79% 65% 76% 73% 80% 88% 79% 84%

když už sedí v oblasti prsou, jsou volné v pase a naopak 62% 52% 60% 70% 76% 72% 76% 75% 56% 59% 62% 66% 70% 68% 66%

příliš nízký pas 52% 56% 55% 59% 65% 68% 57% 29% 41% 51% 58% 64% 75% 72% 59%

nedostatečné krytí v oblasti boků 48% 53% 56% 55% 65% 60% 62% 42% 34% 47% 55% 68% 69% 74% 63%

ramínka se zařezávají do ramen 36% 41% 52% 60% 75% 77% 81% 38% 35% 39% 54% 62% 71% 79% 75%

nedostatečná délka od rozkroku k pasu 48% 47% 52% 51% 55% 47% 40% 33% 33% 41% 50% 56% 63% 64% 75%

nedostatečné vytvarování v oblasti pasu 41% 44% 53% 51% 61% 55% 50% 46% 37% 37% 51% 57% 58% 68% 59%

nedostatečně podpírají mé větší poprsí 14% 21% 51% 69% 83% 89% 90% 29% 22% 34% 49% 61% 69% 72% 75%

příliš úzký střih v oblasti stehen 34% 48% 47% 48% 57% 40% 45% 25% 30% 38% 47% 52% 63% 66% 69%

neodpovídající poměr délky trupu k šířce 43% 42% 48% 51% 57% 51% 40% 38% 29% 39% 43% 52% 66% 74% 53%

mají příliš úzce posazená ramínka 43% 28% 36% 54% 67% 64% 67% 33% 25% 31% 35% 52% 58% 72% 69%

jednodílné plavky jsou příliš krátké 40% 40% 41% 40% 41% 38% 31% 29% 33% 32% 38% 42% 56% 53% 47%

obvod pod prsy je příliš volný 40% 28% 32% 35% 44% 51% 62% 63% 37% 30% 33% 32% 41% 47% 41%

mají příliš široce posazená ramínka 31% 26% 33% 33% 32% 34% 31% 38% 21% 22% 31% 29% 45% 55% 50%

kalhotky jsou příliš volné na můj plošší zadek 38% 23% 25% 29% 29% 30% 26% 58% 27% 26% 23% 27% 29% 26% 28%



©Perfect Crowd

NEJOBTÍŽNĚJŠÍ PARTIE

Které partie těla je pro vás nejobtížnější "napasovat" do standardních velikostí plavek?

Obtížnější partie jsou častěji v horní polovině těla – poprsí, kdy košíčky jsou malé, oblast podpaží (přečnívající tkáň) a oblast břicha, kdy je nedostatečně 
tvarováno, či zařezávající se ramínka či příliš velké poprsí. Naopak problém obvykle nebývá s délkou trupu.

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

NEJOBTÍŽNĚJŠÍ PARTIE
DLE SOCIODEMOGRAFIE

Z hlediska věku se obvykle objevují pouze mírně, statisticky nevýznamné, rozdíly.

VĚK

40 – 44

DĚTI

25 – 29 30 – 34 35 – 39 45 – 49 50 – 54
více

55 – 60
Ano, dvě a

Ano, jedno

Poprsí - košíčky jsou příliš malé 29% 34% 33% 39% 40% 35% 37% 36% 38% 29%

Oblast podpaží - plavky v této části řežou nebo přečnívá tkáň 22% 22% 26% 30% 36% 32% 26% 30% 25% 26%

Oblast břicha - nedostatečné vytvarování 19% 19% 19% 27% 29% 33% 32% 27% 23% 20%

Ramínka se zařezávají do ramen 17% 24% 23% 23% 22% 25% 29% 24% 23% 21%

Poprsí - košíčky jsou příliš velké 27% 23% 23% 22% 20% 24% 12% 21% 23% 23%

Oblast boků - plavky jsou příliš úzké 17% 24% 28% 22% 20% 17% 15% 22% 22% 21%

Oblast třísel - plavky nepříjemně řežou 23% 25% 25% 21% 20% 10% 16% 21% 17% 26%

Ramínka sjíždějí z ramen 18% 21% 18% 20% 24% 18% 24% 21% 18% 21%

Zadní část - nedostatečné krytí 10% 28% 18% 17% 20% 17% 20% 20% 15% 21%

Oblast stehen - plavky se zařezávají 20% 19% 20% 19% 18% 13% 14% 19% 14% 21%

Oblast pasu - plavky nerespektují přirozený přechod mezi
boky a pasem

15% 18% 18% 16% 15% 13% 18% 19% 12% 18%

Oblast pod prsy - obvod je příliš těsný 12% 9% 17% 18% 19% 16% 12% 16% 14% 13%

Oblast pod prsy - obvod je příliš volný 17% 21% 14% 12% 16% 9% 11% 14% 16% 13%

Délka trupu - plavky jsou příliš krátké 10% 14% 14% 10% 22% 12% 26% 14% 15% 15%

Oblast boků - plavky jsou příliš volné 3% 7% 9% 10% 5% 7% 13% 7% 6% 9%

Zadní část - příliš mnoho materiálu 10% 11% 6% 8% 7% 4% 7% 7% 7% 8%

Délka trupu - plavky jsou příliš dlouhé 6% 3% 8% 6% 5% 8% 16% 7% 6% 7%

Nemám problém s padnutím plavek v žádné oblasti 8% 8% 7% 9% 5% 10% 17% 9% 8% 9%

Které partie těla je pro vás nejobtížnější "napasovat" do standardních velikostí plavek?

Ne



©Perfect Crowd

NEJOBTÍŽNĚJŠÍ PARTIE
DLE POSTOJŮ K TĚLU A PLAVKÁM

dobře špatně má ho ráda nemá ho ráda
Obvykle Obvykle Tak půl na půl,

jednodílným dvoudílným nedá se říct

Poprsí - košíčky jsou příliš malé 23% 51% 31% 42% 39% 33% 38%

Oblast podpaží - plavky v této části řežou nebo přečnívá tkáň 22% 35% 25% 31% 26% 27% 30%

Oblast břicha - nedostatečné vytvarování 18% 33% 22% 29% 31% 21% 26%

Ramínka se zařezávají do ramen 15% 34% 21% 26% 26% 21% 29%

Poprsí - košíčky jsou příliš velké 22% 21% 22% 21% 20% 25% 13%

Oblast boků - plavky jsou příliš úzké 18% 27% 19% 27% 23% 20% 27%

Oblast třísel - plavky nepříjemně řežou 18% 26% 20% 23% 19% 21% 26%

Ramínka sjíždějí z ramen 17% 25% 19% 22% 26% 17% 23%

Zadní část - nedostatečné krytí 18% 20% 16% 24% 23% 15% 27%

Oblast stehen - plavky se zařezávají 14% 24% 15% 23% 21% 16% 22%

Oblast pasu - plavky nerespektují přirozený přechod mezi boky
a pasem

13% 21% 15% 19% 16% 17% 16%

Oblast pod prsy - obvod je příliš těsný 11% 20% 13% 17% 15% 14% 18%

Oblast pod prsy - obvod je příliš volný 12% 18% 15% 13% 14% 14% 17%

Délka trupu - plavky jsou příliš krátké 12% 18% 13% 17% 17% 12% 21%

Oblast boků - plavky jsou příliš volné 6% 10% 7% 8% 11% 7% 5%

Zadní část - příliš mnoho materiálu 8% 7% 8% 7% 7% 8% 5%

Délka trupu - plavky jsou příliš dlouhé 6% 8% 7% 7% 11% 5% 8%

Nemám problém s padnutím plavek v žádné oblasti 14% 2% 11% 5% 9% 9% 7%
Které partie těla je pro vás nejobtížnější "napasovat" do standardních velikostí plavek?

Čtyři nejčastější obtíže častěji pociťují ženy, které deklarují, že se jim špatně shánějí plavky.

JAK SE SHÁNÍ PLAVKY POSTOJ K TĚLU PREFEROVANÝ TYP PLAVEK



PLAVKY 
OBECNĚ



©Perfect Crowd

ZJIŠŤUJÍ, JAK JIM TO S PLAVKAMI SLUŠÍ?

Když si kupujete plavky, zkoušíte, zjišťujete, jakVám to s nimi sluší?

jednodílné i dvoudílné plavky.

Celkem (N1005)

Většina žen zkouší, jestli jim plavky sluší. Rozhodně ano častěji uvedly ženy, kterým se plavky špatně shání, mají rády své tělo, vnímají jej jako svou silnou stránku a nosí



VKLÁDÁNÍ FOTEK V PLAVKÁCH NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ
DLE SOCIODEMOGRAFIE

Fotíte se v plavkách na sociální sítě?
Celkem (N1005)

Vkládání fotek v plavkách na sociální sítě není příliš obvyklé, pravidelné vkládání uvedla 4 % žen, vzácné pak 22 %. Méně vkládají ženy 45+ let, více naopak bezdětné.

©Perfect Crowd



©Perfect Crowd

VKLÁDÁNÍ FOTEK V PLAVKÁCH NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ
DLE POSTOJŮ K TĚLU A PLAVKÁM

Fotíte se v plavkách na sociální sítě?

častý jev.

Celkem (N1005)

Častěji na sociálně sítě vkládají fotky ženy, kterým se plavky dobře shánějí, mají rády své tělo a obvykle nosí dvoudílné plavky. Ani u těchto žen se však nejedná o příliš



©Perfect Crowd

OCEŇOVANÉ FUNKČNÍ PRVKY PLAVEK

Jaké funkční prvky na plavkách oceňujete?

Polovina žen by ocenila rychleschnoucí materiál, třetina pak materiál odolný proti chlóru a slané vodě, přídavnou podporu prsou a nastavitelná ramínka s 
širšími podložkami. Nejméně oceňované funkční prvky jsou skrytá kapsička a materiál s UV ochranou.

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

ZPŮSOB OCHRANY PŘED SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM

Jak se chráníte před slunečním zářením?

Ženy se před slunečním zářením chrání krémem na opalování a slunečními brýlemi. Prodloužené UV plavky jsou spíše výjimkou.

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

ZÁJEM O NOVINKY NA TRHU S PLAVKAMI

Budeme Vám ukazovat různé novinkyna trhu s plavkami.U každé prosím uveďte, zda byste o ni měla
zájem. Měla byste Vyosobně zájem o takovéto plavky?

Polovina žen by měla zájem o plavky uzpůsobené období menstruace, o další typy novinek projevila zájem méně než polovina žen.

Celkem (N1005)



NÁKUP 
PLAVEK



©Perfect Crowd

MÍSTO NÁKUPU
DLE SOCIODEMOGRAFIE

Jak si plavky většinou kupujete?

nakupují vždy v kamenné prodejně.

Celkem (N1005)

Nadpoloviční většina žen kupuje obvykle plavky v kamenné prodejně. Mezi ženami ve věku 25-29 let, bezdětnými a ženami z Prahy je vyšší podíl těch, které plavky



©Perfect Crowd

MÍSTO NÁKUPU
DLE POSTOJŮ K TĚLU A PLAVKÁM

Jak si plavky většinou kupujete?

Mírně častěji v kamenném obchodě nakupují ženy, kterým se plavky špatně shánějí a ženy, které mají rády své tělo.

Celkem (N1005)



©Perfect Crowd

NECHÁVAJÍ SI PŘI NÁKUPU PLAVEK PORADIT…

Necháváte si při výběru plavek poradit … ?

poradit třetina.

Celkem (N1005)

Při výběru plavek obvykle ženy nehledají rady na internetu, jestli si od někoho nechají poradit, je to obvykle doprovod, partner nebo kamarádka. Od prodavačky si nechá


